ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450097, г. Уфа, ул. Комсомольская, 12
Ikgo2012@ufacity.info                                                                        тел. / факс: (347) 282-01-27
Решение №389/16
Об обращении в суд с административным исковым заявлением о признании незаконным действия по сокрытию сведений о судимости, об отмене регистрации кандидата в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва, выдвинутого Региональным отделением Политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» в Республике Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 14
Силина Алексея Владимировича
Уфа                                                                                                            25 августа 2016 года

«14» ч. «15» мин.

Руководствуясь положениями пункта 13 статьи 28 и части 7 статьи 76 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12.06.2002 года № 67-ФЗ, части 1 статьи 35 и части 7 статьи 92 Кодекса Республики Башкортостан о выборах от 06 декабря 2006 года № 380-з,
Избирательная комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан решила:

1. Обратиться в суд с административным исковым заявлением о признании незаконным действия по сокрытию сведений о судимости, об отмене регистрации кандидата в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва, выдвинутого Региональным отделением Политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» в Республике Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 14 Силина Алексея Владимировича.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря Избирательной комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан Тухватшина Р.М.
Председатель                                                                                                    Г.Л. Майоров

Секретарь                                                                                                      Р.М. Тухватшин

1